
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 001/2021, de 21/01/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO 

DA DISSERTAÇÃO DE MESTRADO 

EM ENGENHARIA FLORESTAL. 

  
  

O Diretor Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Composição florística, estruturas da floresta 

e simulação de método de amostragem em ambiente GIS: estudo de caso nas flonas 

Altamira (PA) e Jamari (RO)”, do mestrando MATHEUS MORAIS ZIEMBOWICZ, a realizar-se 

no dia 29 de janeiro de 2021, às 09h30min, em ambiente virtual, aberto ao público em geral, 

pelo link https://conferenciaweb.rnp.br/webconf/veraldo-liesenberg-2:  

 

Dr. VERALDO LIESENBERG - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. LUÍS ANTÔNIO DE ARAÚJO PINTO - (UEA/Itacoatiara/AM) - Membro externo 

Dra. LUCIANA MARIA DE BARROS FRANCEZ - (UFRA/Paragominas/PA) – Membro externo 

Dra. POLYANNA DA CONCEIÇÃO BISPO - (UNIVERSITY OF MANCHESTER/Manchester/UK) – 

Membro externo 

Dr. THIAGO FLORIANI STEPKA- (UDESC/Lages/SC) – Membro 

Dr. MARCOS BENEDITO SCHIMALSKI - (UDESC/Lages/SC) – Suplente 

 

 

 Prof. Adelar Mantovani  

Diretor Geral em exercício  

CAV/UDESC 

 

 


